



پرداخت مالیات به صورت اقساطی و غیر حضوری

وزیر امور اقتصادی و دارایی از سیستمی شدن فرآیند بخشودگی جرایم و تقسیت بدهی های مالیاتی خبر داد و گفت: مؤدیان بدون نیاز به مراجعه حضوری و بر اساس میزان خوش حسابی و سابقه اعتباری خود می توانند از امکان تقسیت و بخشودگی جرایم مالیاتی بهره مند شوند. به گزارش «نقش جهان»، سیدعلی مدنی زاده در جریان بازدید از اداره کل امور مالیاتی مرکز تهران با اشاره به وضعیت کسب و کارها در جنگ تحمیلی گفت...

اجرای الگوهای موفق اقتصادی استان هادر سراسر کشور

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه الگوهای موفق اقتصادی استان هادر سراسر کشور اجرای موفق است: سفرهای استانی فرصت شناسایی تجربه های موفق برای کاهش تعدیل نیرو و مدیریت اقتصادی در شرایط جنگی است. به گزارش «نقش جهان» به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، احمد میدری با اشاره به سفرهای اخیر خود به استان های شرقی گفت این سفرها امکان مشاهده الگوهای مؤثر اقتصادی و مدیریتی را فراهم کرده و تجربه های شناسایی شده برای کمک به کاهش تعدیل نیرو در سراسر کشور جمع آوری شده است. میدری با بیان اینکه ظرفیت های مهمی در استان ها وجود دارد، گفت برخی شیوه های مدیریتی و روابط کار فرما و کارگر می تواند در سطح ملی به کار گرفته شود. او نمونه ای از این تجربه ها را اقدام کارفرمایان...



در حال بررسی پیشنهاد آمریکا هستیم

دولت به کارفرمایان بابت هر کارگر چقدر پول می دهد؟

دولت به منظور حمایت از بنگاه های آسیب دیده از جنگ و صیانت از نیروهای بیکار شده و حفظ اشتغال موجود، طرح اعطای تسهیلات سرمایه در گردش کوتاه مدت را به منظور تأمین نقدینگی بنگاه های آسیب دیده و پرداخت حقوق و مزایای نیروهای کار پیش بینی کرده است. به گزارش «نقش جهان» به نقل از ایسنا، شورای عالی کار با دستور کار ارائه گزارش در خصوص بنگاه های آسیب دیده در حملات تجاوزگرانه آمریکایی - صهیونی، بررسی وضعیت کارگران این دسته کارگاه ها، نحوه...

نوسازی واحدهای صنعتی خسارت دیده آغاز شده است

وزیر صمت با بیان اینکه فرآیند نوسازی واحدهای صنعتی خسارت دیده آغاز شده و با شتاب تمام دنبال می شود، گفت: برنامه ریزی لازم برای تأمین اقلام پتروشیمی مورد نیاز...

جزئیات پرداخت وام ۶ ماهه به بنگاه های اقتصادی

فردشاغل در بنگاه (مطابق لیست بیمه دی/بهمین ۱۴۰۴) معادل ۴۴۰ میلیون ریال (تقریباً معادل حقوق پایه ماه های فروردین و اردیبهشت) خواهد بود که بنگاه می تواند به تعداد افراد شاغل یا کمتر از آن، نسبت به اخذ تسهیلات اقدام نماید. امکان واریز مبلغ تسهیلات به حساب بنگاه و یا مستقیماً به حساب کارکنان حسب اعلام متقاضی فراهم است. بازپرداخت تسهیلات طی دو تا چهار قسط ماهیانه حداکثر شش ماه پس از زمان اخذ تسهیلات است. نرخ سود این تسهیلات مطابق با آخرین مصوبه شورای پول و اعتبار، معادل ۲۳ درصد سالانه است که در صورت حفظ کارکنان بین ۸۰ تا ۱۰۰ درصد اشتغال در پایان خرداد ماه ۱۴۰۵، نرخ سود ۲۳ درصد سالانه است. در صورت حفظ ۱۰۰ درصد کارکنان یا افزایش اشتغال تا پایان خرداد ماه ۱۴۰۵، بنگاه مشمول پاداش شده و نرخ سود ۱۸ درصد می شود. در صورت کاهش کارکنان (تعداد افرادی که بر اساس آن تسهیلات اخذ شده است) به کمتر از ۸۰ درصد تا پایان خرداد ماه ۱۴۰۵، نرخ سود ۲۳ درصد به علاوه جریمه به ۳۵ درصد (دریافت اصل، سود و جریمه بصورت یکجا) افزایش خواهد یافت.

■ زمان بندی ثبت نام و پرداخت:

مهلت ثبت نام: فرآیند ثبت درخواست هادر سامانه کات از تاریخ ۲۶/۱/۱۴۰۵ به مدت پنج روز آغاز خواهد شد. زمان پرداخت: در صورت تکمیل و تأیید نهایی مستندات از سوی متقاضی و مؤسسه عامل، تسهیلات درخواستی ظرف ۲۴ ساعت به حساب بنگاه واریز خواهد شد.

■ نحوه ثبت نام و پیگیری:

متقاضیان واجد شرایط می بایست در بازه زمانی فوق الذکر پس از تاریخ آغاز فرآیند ثبت نام، درخواست خود را صرفاً از طریق «سامانه کارآفرینی، اشتغال و تولید (کات)» به نشانی اینترنتی kat.mefair ثبت کنند. نکته: حمایت های مرتبط با جبران خسارات فیزیکی، تأمین سرمایه ثابت و سایر موارد سرمایه در گردش، در این مرحله لحاظ نشده و شرایط آن در ابلاغیه های آتی به اطلاع عموم خواهد رسید.

دولت به صاحبان کسب و کار و بنگاه های اقتصادی که در اثر جنگ دچار آسیب شده اند، به ازای هر نیروی کار ۴۴ میلیون تومان تسهیلات با مدت بازپرداخت حداکثر شش ماه و نرخ سود ۲۳ تا ۱۰۰ درصد پرداخت می کند؛ ثبت نام در سامانه «کات» برای متقاضیان از روز گذشته آغاز شده و تا پنج روز ادامه دارد. وزارت امور اقتصادی و دارایی با هدف اجرای مصوبات کارگروه اقتصادی دولت، طرح اعطای تسهیلات سرمایه در گردش کوتاه مدت با هدف حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده از حمله آمریکایی - صهیونی به کشور، تأمین نقدینگی برای پرداخت حقوق و مزایای کارکنان و تقویت تاب آوری اقتصادی بنگاه ها را به اجرا درآورده است. ثبت نام تسهیلات ویژه حمایت از بنگاه های آسیب دیده از جنگ، از ۲۶ فروردین ۱۴۰۵ به مدت پنج روز در سامانه «کات» به نشانی kat.mefair آغاز شد. بنگاه های دارای دو تا ۵۰ نیروی کار بیمه شده و دارای مجوز فعالیت می توانند ثبت نام کنند. مبلغ تسهیلات برای هر کارگر ۴۴ میلیون تومان است و بازپرداخت در دو تا چهار قسط طی شش ماه انجام می شود. وزارت امور اقتصادی و دارایی در اطلاعیه ای اعلام کرد، به اطلاع کلیه صاحبان کسب و کارها و بنگاه های اقتصادی می رساند: در راستای اجرای مصوبات کارگروه اقتصادی دولت، طرح اعطای تسهیلات سرمایه در گردش کوتاه مدت با هدف حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده، تأمین نقدینگی برای پرداخت حقوق و مزایای کارکنان و تقویت تاب آوری اقتصادی بنگاه ها به اجرا درآمده است.

■ مشمولان طرح:

کلیه بنگاه های اقتصادی (حقیقی و حقوقی) دارای شماره ثبت یا شناسه ملی دارای کد کارگاهی بیمه تأمین اجتماعی، دارا بودن حداقل دو حداکثر ۵۰ نفر نیروی کار بیمه شده در سازمان تأمین اجتماعی (مطابق لیست بیمه دی/بهمین ۱۴۰۴) قرارگیری رسته فعالیت بنگاه و استان محل استقرار (اطلاعات تکمیلی: فایل دامنه شمول رسته ها و استانها) مبلغ و شرایط تسهیلات (نرخ سود، پاداش و جرایم تخلف): مبلغ تسهیلات اعطایی به ازای هر

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل های روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید

سخنگوی وزارت خارجه:

در حال بررسی پیشنهاد آمریکا هستیم

مذاکرات بین ایران و آمریکا است؟ با رد این موضوع گفت: تنها میانجی در جریان این مذاکرات پاکستان است، البته کشورهای دیگر نیز در این ارتباط مساعی جمیله دارند و در این زمینه در حال تلاش هستند ولی همانطور که اشاره کردم در حال حاضر میانجی پاکستان است. وی افزود: قطعا برای میانجی نیز مهم است که اعتبارش در این فرایند حفظ شود. در دو مورد اخیر آمریکا به روند دیپلماتیک خیانت کرد و در این فرایند اعتبار طرف میانجی گر نیز زیر سوال می‌رود که قطعاً نه برای طرف میانجی خوب است نه برای حقوق بین الملل و روند های مرتبط به آن. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوالی در مورد میزان فروش نفت ایران در جریان تحولات اخیر از جمله محاصره دریایی که از سوی آمریکا صورت گرفته است، خاطر نشان کرد: این سوال راز دوستان در وزارت نفت پیرسید، ولی به طور کلی ما از همه ظرفیت های خود در این ارتباط استفاده می کنیم که فعالیت عادی صنعت نفت خود را ادامه دهیم و فروش نفت خود را ادامه دهیم و این موضوعی است که از همان ابتدا همکاران ما در وزارت نفت پیگیر بودند. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که رفتارهای عجیب و نامتعادل رسانه ای ترامپ طی روزهای اخیر ایهامات زیادی ایجاد کرده از جمله ادعای او مبنی بر این که در یک تماس تلفنی با طرف ایرانی با فریاد و لحن تند صحبت کرده، اساسا این دست از اظهارات بویژه ادعای اخیر، صحت دارد یا باید به عنوان بخشی از روایت سازی رسانه ای به آن توجه کرد؟ گفت: روایت سازی رسانه ای است، چرا که اساسا چنین فرصتی برای کسی که بخواهد به هیئت نمایندگی ایران پر خاش کند و یا داد بزند نه فراهم شده و نه فراهم می شود.



پیشنهاد خود را در ۱۰ بند ارائه کردیم. وی با بیان اینکه در جریان مذاکرات اسلام آباد در مورد این طرح ها صحبت کردیم و مورد بررسی قرار گرفت، خاطر نشان کرد: طبیعی است که در روند مذاکراتی نقطه نظرات از سوی طرفین بیان می شود و طرفین به یکدیگر پیشنهاداتی را ارائه می کنند. بنابراین اینکه ما کلمه پیشنهاد «جدید» استفاده کنیم، دقیق نیست. این مقام وزارت امور خارجه تاکید کرد: بر خلاف طرف مقابل، مواضع ما روشن است طرف مقابل دائم خواسته های خود را عوض می کند ولی مواضع و دیدگاه های ما در روند مذاکراتی ثابت است و ما دقیقا می دانیم چه می خواهیم و از ابتدا گفته ایم چه مواردی برای ما قابل پذیرش نیست و اصرار از سوی طرف مقابل در مورد آنها باعث تغییر مواضع نمی شود. سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: مسائلی که در مورد جزئیات پیشنهادها در رسانه ها مطرح می شود قابل تایید نیست و گمانه زنی رسانه ای است. بقائی همچنین گفت: بررسی ما در مورد طرح پیشنهادی آمریکا که در جریان سفر فرمانده ارتش پاکستان به ایران، به تهران منتقل شد در حال بررسی است. سخنگوی وزارت خارجه ایران در ادامه این نشست خبری در پاسخ به این سوال که مصر هم میانجی

بررسی هستند که آیا واقعا این اتفاق از سوی نیروهای ما بوده یا نه؟ اگر آمریکا و اسرائیل مرتکب ماجراجویی جدیدی شوند، نیروهای مسلح ما واکنش مقتضی و لازم را انجام می دهند سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی دیگر درباره قرار گرفتن در آستانه پایان آتش بس دو هفته ای در حالی که مذاکرات میان ایران و آمریکا به سرانجامی نرسیده است؟ اظهار کرد: ما برای تامین منافع ملی ایران قائل به ضرب الاجل و اولتیماتوم نیستیم. وی افزود: ما این جنگ را شروع نکردیم، ما در دفاع از کبان ایران وارد عمل شدیم و اعلام کردیم تا هر زمان که منافع ایران اقتضا کند به دفاع از منافع خود ادامه می دهیم. بدون تردید اگر آمریکا و اسرائیل مرتکب ماجراجویی جدیدی علیه ایران شوند، نیروهای مسلح ما نیز واکنش مقتضی و لازم را انجام می دهند و هوشیارانه مسائل را رصد می کنند. سخنگوی وزارت خارجه ایران همچنین در پاسخ به سوال ایسنا در ارتباط با اخبار منتشر شده در رسانه ها در مورد ارائه طرح جدید از سوی آمریکایی ها و انتقال آن از سوی فرمانده ارتش پاکستان به تهران و همچنین طرح جدید ۱۵ بند از سوی ایران به آمریکا گفت: بعد از اینکه آمریکایی ها یک طرح ۱۵ بندی را ارائه کردند ما نیز

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره دور بعدی مذاکرات ایران و آمریکا در اسلام آباد اظهار کرد که تصمیمی در این رابطه اتخاذ نشده است. به گزارش ایسنا، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در ارتباط با دور بعدی مذاکرات ایران و آمریکا و اینکه گفته شده هیات آمریکایی برای انجام این مذاکرات راهی اسلام آباد شده است؟ گفت: تا این لحظه که خدمت شما هستیم ما در مورد دور بعدی مذاکرات برنامه ای نداریم و تصمیمی در این ارتباط اتخاذ نشده است. بقایی در ادامه در پاسخ به سوالی با اشاره به نقض آتش بس از سوی آمریکا در مدت اخیر از جمله ادامه محاصره دریایی ایران از سوی آمریکا و حمله روز گذشته آنها به یکی از کشتی های تجاری ایران، گفت: در چنین وضعیتی می بینیم که رفتار و گفتار آمریکایی ها در ارتباط با دیپلماسی با یکدیگر سازگاری ندارد و این اقدامات بدگمانی ایرانیان را نسبت به نیت آمریکایی ها در این فرایند تشدید می کند. بقایی تاکید کرد: ایران با دقت و بادر نظر گرفتن منافع ملی خود تصمیمات لازم را در این فرایند اتخاذ می کند. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر حمله به دو کشتی هندی در تنگه هرمز و ادعاهای مطرح شده در این ارتباط از سوی مقامات هند علیه ایران و احضار سفیر کشورمان در دهلی نو گفت: آنچه که در خلیج فارس و تنگه هرمز این روزها رخ می دهد تنها دلیل و سبب آن اقدام نظامی آمریکا و رژیم اسرائیل علیه ایران است چرا که پیش از این حمله، وضعیت در تنگه هرمز این گونه نبود. بقائی در عین حال خاطر نشان کرد که مراجع صلاحیت دار در کشور در حال

تنگه هرمز باید

برای کشتیرانی باز باشد

شی جینپینگ، رئیس جمهور چین، روز دوشنبه گفت که تنگه هرمز باید همیشه برای کشتیرانی باز بماند. به گزارش ایسنا، «شی جینپینگ» رئیس جمهور چین در تماسی تلفنی با «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان سعودی تاکید کرد که تردد عادی از تنگه هرمز باید حفظ شود. تلویزیون مرکزی چین به نقل از شی جینپینگ در گفتگوی تلفنی با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، گزارش داد: «تنگه هرمز باید برای کشتیرانی عادی باز بماند، زیرا این امر در خدمت منافع مشترک کشورهای منطقه و جامعه بین المللی است.» رئیس جمهور چین افزود که چین از کشورهای خاور میانه در ساختن خانه مشترک بر اساس اصول حسن همجواری، توسعه، امنیت و همکاری و همچنین در به دست گرفتن کنترل آینده و سرنوشت خود و در نتیجه ترویج صلح و ثبات پایدار در منطقه حمایت می کند. شی همچنین خواستار آتش بس فوری و توقف خصومت ها در خاور میانه شد.

اختلاف افکن خائن است

نماینده همدان در مجلس با بیان اینکه دشمنان به دنبال ایجاد اختلاف هستند، گفت: اگر کسی در این شرایط اختلاف افکنی کند، به کشور خیانت کرده است. عباس صوفی در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه یکی از مهم ترین عوامل موفقیت ما در جنگ تحمیلی سوم وحدت بود، گفت: مردم در جنگ تحمیلی سوم با وجود تفاوت دیدگاه ها و تفکرات بدون اختلاف پای کار کشور، استقلال و نظام آمدند و نشان دادند که وحدت باعث پیروزی می شود. همین وحدت باعث شد که نیروهای مسلح مقتدرانه عمل کنند. صوفی با بیان اینکه دشمنان به دنبال ایجاد اختلاف هستند، گفت: باید همه مسئولان، صاحبان تربیون و مردم این موضوع را بدانند که اگر خدای ناکرده اختلافاتی ایجاد شود، قطعاً اتفاقات بدی رخ خواهد داد لذا باید برای ادامه روند موفقیت کشور و پیروزی در جنگ و حضور مقتدرانه در صحنه های بین المللی، وحدت بین مردم، مسئولان و طیف های سیاسی وجود داشته باشد. وی گفت: مردم تکلیف خود را مشخص کردند و با وجود مشکلات معیشتی و اقتصادی، همه مسائل را کنار گذاشته و پای کار کشور آمدند و مسئولان نیز در عرصه حضور پیدا کردند.

قدردانی فرمانده کل ارتش از پیام

فرمانده معظم کل قوا

به دنبال پیام محبت آمیز مقام معظم رهبری به ارتش جمهوری اسلامی ایران که به مناسبت ۲۹ فروردین، روز ارتش، صادر شد، امیر سرلشکر حاتمی، فرمانده کل ارتش، در پیامی از ابراز لطف و محبت معظم له تشکر کرد. در پیام قدردانی فرمانده کل ارتش از رهبر معظم انقلاب و فرمانده کل قوا آمده است: بی تردید پیام راهبردی و برآمده از قلب نورانی رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی، چراغ راه و هدایت گر سربازان و لایط در ارتش جمهوری اسلامی ایران خواهد بود و فرزندان خیمینی کبیر و امام خامنه ای شهید (رحمه الله علیهما) با قلبی سرشار از شور جهاد و شهادت و عزم راسخ، ضمن تجدید و تحکیم عهد با فرمانده و مقتدای خود تا آخرین قطره خون و تقدیم پیروزی سرافرازانه به ملت ایران خواهند ایستاد و چشم در چشم دشمن، دست بر ماشه و گوش به فرمان جانفشانی خواهند کرد.

رئیس جمهوری: استمرار در گیری ها به نفع هیچ طرفی نیست

مواجه است و در شرایطی که دشمنان با علم، دانش و پیشرفت ما مسئله دارند، این نخبگان و دانشگاهیان هستند که می توانند مسیر حل مشکلات را هموار کنند. همان گونه که در حوزه دفاعی نیز توان علمی کشور نقش آفرین است، در سایر حوزه ها نیز باید این ظرفیت تقویت شود. رئیس جمهوری با تاکید بر ضرورت حضور فعال تر جوانان و دانشجویان در عرصه های اجتماعی و اقتصادی، گفت: امروز زمان آن است که همه ظرفیت ها برای ساختن کشور به میدان بیایند و رقابت در نوآوری، خلاقیت و حل مسئله جایگزین هر گونه انفعال شود. هر فردی که توانایی حل مسئله دارد باید مسئولیت بپذیرد و در مسیر پیشرفت کشور نقش ایفا کند. وی با اشاره به رویکرد تفویض اختیار در مدیریت کشور، یادآور شد: در سال های اخیر تلاش شده بخشی از اختیارات به مدیران استانی و اجرایی واگذار شود تا روند تصمیم گیری ها تسهیل و کارآمدی افزایش یابد و این رویکرد نتایج مثبتی نیز به همراه داشته است.

کارکنان در جریان است و اگر لطف خداوند نبود، کشور با مشکلات جدی تری مواجه می شد. دانشگاه ها باید در خط مقدم حل مسائل کشور قرار گیرند پزشکيان با تأکید بر نقش دانشگاه ها در حل مسائل ایران، افزود: هیچ مشکلی در کشور نیست که برای آن راه حل وجود نداشته باشد. حتی برای هر مسئله، تنها یک راه حل مطرح نیست بلکه صدها مسیر برای حل آن قابل تصور است. دانشگاه ها باید در خط مقدم حل مسائل کشور قرار گیرند و ظرفیت علمی خود را در خدمت جامعه قرار دهند. وی با بیان اینکه دانشگاه محل تجمع تخصص های مختلف اقتصادی، کشاورزی، صنعت، مدیریت، فرهنگ و جامعه شناسی است، تصریح کرد: انتظار از دانشگاهیان این است که صرفاً در فضای آموزشی باقی نمانند، بلکه با حضور فعال در میدان عمل، در حل مسائل کشور نقش آفرینی کنند. علم زمانی اثر گذار است که در متن جامعه به کار گرفته شود. پزشکيان ادامه داد: کشور با چالش های متعددی

رئیس جمهوری با اشاره به تحولات منطقه ای و تجاوز نظامی آمریکا و رژیم اسرائیل به ایران، تصریح کرد: ایران به دنبال گسترش جنگ نیست و استمرار در گیری ها هم به نفع هیچ طرفی نیست. راه حل مشکلات، نه در افزایش تنش بلکه در عقلانیت، گفت و گو و پرهیز از تخریب بیشتر است. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جریان بازدید و نظارت ستادی از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، گزارشی از آخرین وضعیت آموزش عالی کشور، عملکرد دانشگاه ها در شرایط ویژه ناشی از جنگ اخیر، میزان آسیب ها و خسارات وارده به برخی واحدهای آموزشی و روند استمرار فعالیت های علمی و پژوهشی دریافت و بر تداوم آموزش، مدیریت شرایط بحرانی در دانشگاه ها و حفظ پویایی فعالیت های علمی تاکید کرد. رئیس جمهوری در این نشست با قدردانی از اقدامات مجموعه مدیریتی و دانشگاهی ایران، اظهار کرد: آنچه امروز در ساختار اداری و مدیریتی کشور در حال وقوع است، با همراهی و تلاش مجموعه مدیران و



روی خط خبر

کار گروه مشترک تسهیل فعالیت بنگاههای آسیب دیده از جنگ تشکیل شد

وزارتخانه های کار و اقتصاد برای تدوین راهکارهای مشترک تسهیل فعالیت بنگاه ها و کسب و کارهای خرد و آسیب دیده در جنگ تحمیلی سوم کارگروه مشترک تشکیل دادند. به گزارش «نقش جهان» به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در نشست مشترک احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سیدعلی مدنی زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی، در زمینه تدوین راهکارهای مشترک برای تسهیل فعالیت بنگاه ها، کسب و کارهای خرد و آسیب دیده در نبرد رمضان تبادل نظر شد. میدری در این نشست بر استفاده از تجارب سایر کشورها برای تسهیل فعالیت بنگاه ها، کسب و کارهای خرد و تأکید کرد. وزیر اقتصاد نیز ضمن موافقت با رویکرد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حل چالش های مطرح شده از همراهی وزارت امور اقتصادی و دارایی با پیشنهادهای مطرح شده برای تسهیل شرایط کسب و کارها خبر داد.

ضرورت تدوین نقشه راه دولتی برای مدیریت تبعات جنگ

رئیس کمیسیون مالیات اتاق ایران، با اشاره به پیامدهای اقتصادی جنگ، بر لزوم تدوین یک نقشه راه جامع از سوی دولت تأکید کرد و گفت: بدون برآورد دقیق از میزان آسیب به صنایع و زنجیره تامین، امکان مدیریت بحران و جلوگیری از افزایش بیکاری وجود ندارد. محمود تالابی گفت: ما از اول جنگ ارتباطاتی را با بدنه سازمان های مالیاتی و تامین اجتماعی داشته ایم. آن ها هم متأسفانه محدودیت های خودشان را مطرح می کنند. سازمان مالیاتی تاخیر را در برنامه دارند. آمادگی همه برنامه ها را دارند، اما با تأخیر چند ماهه، چیزی به عنوان بخشودگی در برنامه شان نیست. او ادامه داد: اما سازمان تامین اجتماعی همین راهم ندارد هر ماه باید مستمری بدهد و لذا هیچ کار خاصی نمی تواند انجام دهد مگر آنکه از طریق سستادهای تسهیل برای کسانی که مورد اصابت قرار گرفته اند یا مشکلات حادی برایشان ایجاد شده اقدام کنند.

پرداخت ۲۷ همت تسهیلات قرض الحسنه از دواج و فرزندانوری توسط بانک های خصوصی

بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی عضو کانون در سال ۱۴۰۴ بیش از ۲۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه از دواج و فرزندانوری به حدود ۱۴۳ هزار نفر پرداخت کرده اند. به گزارش «نقش جهان» به نقل از کانون بانک های خصوصی، بر اساس آمار تجمیعی دریافتی از بانک های عضو و در اجرای قانون حمایت از جوانی جمعیت، از مجموع اعتبار بانکی مرکزی به بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی برای اعطای تسهیلات قرض الحسنه از دواج طی سال ۱۴۰۴ به میزان ۲۰۷ هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال، در مجموع مبلغ ۲۰۸ هزار و ۲۷۳ میلیارد و ۷۳۰ میلیون ریال معادل بیش از ۱۰۰ درصد سهمیه ابلاغی تا پایان سال محقق شده که نمایانگر تحقق کامل اعتبار ابلاغی و پرداخت های اضافه بر آن است. همچنین از مجموع اعتبار سهمیه ابلاغی، برای اعطای تسهیلات قرض الحسنه فرزندانوری تا پایان سال ۱۴۰۴ که به میزان ۸۷ هزار و ۸۵۰ میلیارد ریال بوده، جمعاً مبلغ ۷۱ هزار و ۳۲۷ میلیارد و ۹۱۰ میلیون ریال و بیش از ۸۱ درصد اعتبار ابلاغی تا پایان سال محقق شده است.

حمایت دولت از کارگران بنگاه های آسیب دیده در جنگ

دولت به کارفرمایان بابت هر کارگر چقدر پول می دهد؟



که بر اساس آن، امکان توافق دوجانبه میان کارفرما و منابع انسانی در تعیین میزان حقوق و دستمزد فراهم شود. بر همین اساس وزارت امور اقتصاد و دارایی با هدف حمایت از مشاغل و کسب و کارهای آسیب دیده از جنگ، اجرای طرح پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش کوتاه مدت را کلید زد. بر همین اساس از روز چهارشنبه ۲۶ فروردین ماه ثبت نام تسهیلات ویژه حمایت از بنگاه های آسیب دیده از جنگ تحمیلی سوم به مدت پنج روز آغاز شد و وزارت اقتصاد اعلام کرد که متقاضیان دریافت تسهیلات جهت ثبت اطلاعات به سامانه «کات» به نشانی kat.mefa.ir مراجعه کنند. طرح اعطای تسهیلات سرمایه در گردش کوتاه مدت با هدف حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده، تأمین نقدینگی برای پرداخت حقوق

مذکور به جای پرداخت بیمه بیکاری تأکید و مقرر شد این بنگاه ها در باره سایر سطوح مزدی با کارگران خود توافق کنند و بر مبنای پیمان دسته جمعی عمل شود. وزارت امور اقتصاد و دارایی با هدف حمایت از مشاغل و کسب و کارهای آسیب دیده از جنگ، اجرای طرح پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش کوتاه مدت را کلید زد. در جریان آسیب وارده به بنگاه های اقتصادی و واحدهای تولیدی برخی انجمن ها و سازمان ها و کارفرمایان بخش خصوصی در خواست کردند مصوبه دستمزد ۱۴۰۵ کارگران و افزایش ۶۰ درصدی حداقل دستمزد به طور موقت و تا زمان پایان شرایط جنگی و دستیابی به ثبات اقتصادی عملیاتی نشود و ساز و کاری موقت با نظارت نهادهای ذی ربط به ویژه سازمان تأمین اجتماعی تدوین شود

دولت به منظور حمایت از بنگاه های آسیب دیده از جنگ و صیانت از نیروهای بیکار شده و حفظ اشتغال موجود، طرح اعطای تسهیلات سرمایه در گردش کوتاه مدت را به منظور تأمین نقدینگی بنگاه های آسیب دیده و پرداخت حقوق و مزایای نیروهای کار پیش بینی کرده است. به گزارش «نقش جهان» به نقل از ایسنا، شورای عالی کار با دستور کار ارائه گزارش در خصوص بنگاه های آسیب دیده در حملات تجاوزگرانه آمریکایی - صهیونی، بررسی وضعیت کارگران این دسته کارگاه ها، نحوه برقراری بیمه بیکاری آنها و کمک به فعال سازی مجدد کارگاه ها تشکیل جلسه داد. تا قبل از برگزاری این نشست انتقاداتی نسبت به عدم ابلاغ مصوبه دستمزد ۱۴۰۵ از سوی وزارت کار مطرح شد و گمانه زنی ها از درخواست برخی بنگاه های اقتصادی و کارفرمایان برای بازنگری مصوبه دستمزد حکایت داشت. به گفته فعالان و مقامات کارگری حاضر در این نشست، مصوبه سایر سطوح مزدی تغییری نکرد و به قوت خود باقی ماند، چنانچه اسد صالحی، نماینده کارگران در شورای عالی کار به ایسنا گفت: با توجه به اینکه دستور کار جلسه، بررسی وضعیت کارگران و بنگاه های آسیب دیده از جنگ بود، بر لزوم بازگشت به کار کارگران بنگاه های

وزیر کار توصیه کرد

برای دریافت بیمه بیکاری، اینترنتی درخواست دهید

شکل دستی بوده است و ثبت اطلاعات کاغذی بوده که فرایند رسیدگی را برای کارگران مشکل می کند. وی ادامه داد: در خراسان رضوی ۶۰۰۰ نفر درخواست بیمه بیکاری داشتند که در سامانه به صورت الکترونیکی ثبت نام کردند و درخواستشان به صورت کاغذی صفر بوده است. به گفته وزیر کار در استان آذربایجان شرقی نیز تعداد ۴۰۰۰ نفر برای بیمه بیکاری درخواست کرده اند که به جای مراجعه به ادارات کار مستقیماً به سامانه مربوطه رفته و الکترونیکی ثبت نام کرده اند. میدری تأکید کرد: کارگرانی که ثبت نامشان به شکل دستی نبوده و الکترونیکی اقدام کرده اند روند پیگیری بیمه بیکاری آنها با سرعت بهتری انجام می شود. بیمه بیکاری به عنوان یک طرح حمایتی، فرصتی را برای افراد مشمول قانون کار ایجاد می کند تا در شرایط بحرانی و در صورت تعدیل و اخراج یا عدم تمدید قرارداد از سوی کارفرما بتوانند مدتی را تا یافتن شغل جدید بدون داشتن مشکل مالی سپری کنند. مقرری بیمه بیکاری مبلغی است که ماهیانه به مقرری بگیر پرداخت می شود و میزان و مدت استحقاق بهره مندی از آن بر اساس سابقه پرداخت حق بیمه بیکاری و متوسط مزد، حقوق یا کارمزد روزانه کارگر مشمول بیمه بیکاری تعیین می شود.

اجتماعی است که سازمان تأمین اجتماعی بر اساس آن مکلف است با دریافت حق بیمه بیکاری مقرر به کارگران مشمول قانون بیمه که به طور غیر ارادی بیکار می شوند، مقرری بیمه بیکاری پرداخت کند. بر اساس این قانون، بیمه شدگانی که به دلیل بروز حوادث قهریه و غیر مترقبه از قبیل جنگ، سیل، آتش سوزی و ... بیکار شوند، می توانند از مقرری بیمه بیکاری استفاده کنند. همچنین بیمه شدگانی که به علت تغییرات ساختار اقتصادی واحد مربوطه به تشخیص وزارتخانه ذیربط و تأیید شورای عالی کار، بیکار موقت شناخته شوند بیمه بیکاری دریافت خواهند کرد. در جنگ تحمیلی سوم بسیاری از بنگاه ها و واحدهای تولیدی دچار آسیب و کارگران آنها بیکار شدند که جهت بهره مندی از مزایای بیمه بیکاری درخواست دریافت مقرری دادند. در همین راستا احمد میدری - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت و گو با صدا و سیما با اعلام آمار متقاضیان بیمه بیکاری جزئیات دریافت مقرری بیمه بیکاری در شرایط حاضر را تشریح کرد. وی گفت: در حال حاضر حدود ۱۴۷ هزار نفر برای بیمه بیکاری درخواست داده اند که حدود ۷۱ هزار نفر از آنها به صورت دستی بوده است مثل استان های آذربایجان غربی و خوزستان اما عمده مراجعات به

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ثبت درخواست بیمه بیکاری ۱۴۷ هزار نفر خبر داد و اعلام کرد: کسانی که به جای دستی و کاغذی، به شکل الکترونیکی و اینترنتی و از طریق سامانه درخواست داده باشند، فرایند پیگیری مقرری بیمه بیکاری آنها با سرعت بهتری انجام می شود. در جنگ رمضان و به دنبال تجاوز آمریکای جنایتکار و رژیم غاصب صهیونیستی به کشورمان، خسارت های مالی بسیاری به کشور وارد آمد که موجب آسیب و صدمه به صنایع، بنگاه ها، واحدهای تولیدی و شهرک های صنعتی شد. در این بین بخشی از صنوف و بنگاه های اقتصادی تحت تأثیر شرایط پیش آمده با توقف فعالیت رو به رو و کارگران آنها از کار بیکار شدند. دولت به منظور پایداری اشتغال و حفظ تولید داخل و همچنین حمایت از کارگران بیکار شده، حمایت مالی از صنایع و بنگاه ها و کارگاه های آسیب دیده و تعطیل شده را در دستور کار قرار داد تا ضمن جلوگیری از وقفه در جریان تولید کشور به ویژه تأمین مایحتاج مصرفی مردم و در دسترس بودن امکانات درمانی و دارویی، از معیشت کارگران و اشتغال بنگاه های اقتصادی حمایت کند. در راستای حمایت از کارگران قوانین متعددی تصویب شده که یکی از آنها بیمه بیکاری است. بیمه بیکاری یکی از حمایت های

نقش فراجا در جنگ تحمیلی سوم؛

شکایت از ربع پهلوی تا کشف هزاران قبضه سلاح و تجهیزات جاسوسی



وی ادامه داد: در جریان این عملیات‌ها، بیش از ۴۰۰ نفر از افراد مرتبط با ناآرامی‌های قبلی و بیش از ۱۰۰ نفر از عناصر وابسته به گروه‌های تروریستی نیز شناسایی و دستگیر شدند. فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به کشفیات انجام شده گفت: در حوزه مقابله با قاچاق و تهدیدات امنیتی، بیش از ۳ هزار قبضه سلاح کشف و ضبط شد. همچنین بیش از ۶ هزار قطعه تجهیزات جاسوسی شامل ردیاب، دوربین‌های مخفی و ابزارهای ارتباطی کشف شده است. رادان در ادامه به گستره مأموریت‌های فراجا اشاره کرد و گفت: این مأموریت‌ها از تأمین امنیت مرزها تا مدیریت امنیت شهری، کنترل جاده‌ها و ارائه خدمات انتظامی رادبر می‌گرفت و حتی در شرایطی که برخی واحدهای انتظامی آسیب دیده بودند، خدمات از داخل خودروها به مردم ارائه شد. وی همچنین به نقش پلیس در تأمین امنیت داخلی اشاره کرد و افزود: با اقدامات پیش‌دستانه و حضور نیروهای انتظامی، بسیج و سایر نهادها، تلاش‌های دشمن برای ایجاد ناآرامی در

داخل کشور ناکام ماند. به گفته فرمانده کل انتظامی کشور، بخش مهمی از این موفقیت‌ها با مشارکت و همکاری مردم محقق شده است. سردار رادان، با تأکید بر نقش مردم در حفظ امنیت و ثبات کشور گفت: بزرگ‌ترین ثروت جمهوری اسلامی ایران مردم هستند؛ ثروتی که هیچ کشوری مانند آن را ندارد. وی با اشاره به حضور گسترده مردم در روز ۲۲ دی ماه و راهپیمایی‌های ۲۲ بهمن افزود: این حضور هر سال پرشورتر از قبل است و باید قدر آن را دانست. فرمانده کل انتظامی با اشاره به جنگ سوم، تحقق فرمان امام راحل برای تشکیل ارتش ۲۰ میلیونی را یادآور شد و گفت: حضور میلیونی مردم در صحنه، تضمین‌کننده آرامش و اقتدار کشور است. وی حمایت مردم از نیروهای مسلح، بسیج، سپاه، ارتش و پلیس را موجب افزایش روحیه آنان دانست و تأکید کرد دشمن نیز به اهمیت این پشتوانه مردمی پی برده است. سردار رادان افزود: دشمنان ما از احمق‌ترین افرادند و با هدف قرار دادن فرماندهان گمنام می‌کردند نظام دچار

سردرگمی می‌شود، در حالی که مکتب انقلاب بر اساس آرمان شهادت شکل گرفته است. وی گفت: با وجود هدف قرار دادن رهبران، مردم به خیابان‌ها آمدند نه برای آشوب، بلکه برای حمایت از نظام و بیعت با رهبر جدید و این حضور حتی پس از گذشت ۴۰ روز افزایش یافته است. وی با بیان اینکه مسئولان باید سپر بلای مردم باشند، افزود: من در تجمعات مردمی شرکت می‌کردم تا از مردم انرژی بگیرم نه اینکه فقط روحیه بدهم؛ محبت و دلسوزی مردم مثال‌زدنی است. سردار رادان گفت: من توثیق‌های ترامپ دیوانه را مرور می‌کردم و مصاحبه‌های او را می‌خواندم که تنها یک جا راست گفته آن هم در حادثه طیس ۲ گفت هیچ ارتشی در دنیا نمی‌تواند این عملیات را انجام دهد که من می‌گویم راست گفته؛ هیچ ارتشی در دنیا کار احمقانه‌ای که این‌ها انجام دادند را انجام نمی‌داد. وی بیان داشت: برآوردهای اطلاعاتی همه مادر نیروهای مسلح و سازمان‌های اطلاعاتی این بود که دشمن می‌خواست در آنجا یک عملیات فرود و یک عملیات بازگشت انجام و اعلام کند که من یک عملیات ویژه انجام داده و پیروز شده‌ام و تمام؛ اما وقتی شکست خورد گفت که عملیات ما رهایی‌بخش بود. اگر فقط رهایی‌بخش بود پس چرا خودتان اذعان دارید که ده‌ها فروند بالگرد و چندین هواپیما به محل آورده‌اید. دشمن به دنبال یک هدف بلندتر بود که الحمدلله با عنایت خدا و تلاش همکاران مادر یگان تهاوری فراجا، سپاه و ارتش عملیات دشمن متوقف و شکست خورد.

آغاز اجرای «کارت امید مادر» از اردیبهشت و پرداخت ماهانه ۲ میلیون تومان به مادران

دبیر ستاد ملی جمعیت از آغاز اجرای طرح «کارت امید مادر» از اردیبهشت خبر داد و گفت: در قالب این طرح، ماهانه ۲ میلیون تومان از بدو تولد تا پایان ۲۴ ماهگی به مادران واجد شرایط اختصاص می‌یابد. مرصیه و حید دستجردی در جلسه مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اظهار کرد: «کارت امید مادر» یکی از اقدامات حمایتی دولت در راستای تقویت سیاست‌های جمعیتی است و با هدف حمایت مستمر از مادر و کودک در سال‌های ابتدایی زندگی طراحی شده و تلاش دارد بخشی از نیازهای اساسی نوزادان و شیرخواران را در دو سال نخست زندگی تأمین کند. دستجردی ادامه داد: در این طرح، ماهانه مبلغ ۲ میلیون تومان از زمان تولد نوزاد تا پایان ۲۴ ماهگی به مادرانی که فرزند آنها از یکم فروردین ۱۴۰۵ به بعد متولد شده است، پرداخت می‌شود. این اعتبار به نام مادر شارژ شده و به صورت مستمر در اختیار خانواده قرار می‌گیرد. وی درباره فرآیند بهره‌مندی از این حمایت گفت: تولد نوزاد در بیمارستان، ثبت ولادت و صدور گواهی تولد، دریافت کد ملی نوزاد و سپس استحقاق سنجی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از مراحل اجرای این طرح است و پس از آن، اعتبار ماهانه به صورت خودکار برای مادران شارژ می‌شود. دبیر ستاد ملی جمعیت با اشاره به نحوه استفاده از این اعتبار اظهار داشت: مادران می‌توانند از اعتبار کارت امید برای تهیه کالاها، مجاز طرح کالا برگ، پوشک نوزاد، شیرخشک برای شیرخوارانی که از شیر مادر محروم هستند و همچنین خرید از فروشگاه‌های طرف قرار داد و داروخانه‌های سراسر کشور استفاده کنند.

افزایش ذخایر خون در دوران جنگ تحمیلی اخیر

معاون اجتماعی سازمان انتقال خون ایران با اشاره به افزایش ۲۴ درصدی مراجعه اهداکنندگان در دوران جنگ تحمیلی اخیر از افزایش ذخایر خونی خبر داد و گفت: در این ایام شاهد حضور پررنگ جوانان برای اهدای خون بودیم به طوری که اهدای خون بار اول در کشور، ۶۳.۹ درصد رشد پیدا کرد. بابک یکتا پرست در جلسه خبری سلامت با موضوع آسیب‌های حوزه سلامت در جنگ تحمیلی سوم که در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد، اظهار کرد: در ایام جنگ توانستیم مدیریت خوبی به لحاظ ذخایر خونی از طریق شبکه ملی خون‌رسانی داشته باشیم. وی با بیان اینکه در ایام جنگ با توجه به استقبال خوب مردم از اهدای خون، ظرفیت خون‌گیری را به ویژه در استان‌های معین افزایش دادیم، گفت: ساعات کاری مراکز انتقال خون افزایش یافت و با آن که ساعات کاری مراکز بیشتر شده بود، صف‌های طولانی اهدای خون در پایگاه‌های انتقال خون تشکیل می‌شد.

حمل و نقل عمومی تهران تا ۱۵ اردیبهشت رایگان شد

رییس شورای اسلامی شهر تهران اعلام کرد: حمل و نقل عمومی تهران تا ۱۵ اردیبهشت رایگان شد. مهدی چمران در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا در این باره توضیح داد: این تصمیم با تصویب اعضای شورای شهر در جلسه امروز شورا گرفته شد. وی یادآور شد: تا نیمه اردیبهشت امسال استفاده از حمل و نقل عمومی تهران شامل اتوبوس و مترو رایگان است.

اعلام آخرین آمار رسمی شهدای جنگ رمضان؛

بیشترین آمار شهدا مربوط به چه رده سنی و کدام شهرها بود؟

دست آورده بودیم. به همین دلیل، پیکر شهدا در اولین فرصت ممکن شناسایی و به خانواده‌ها تحویل داده شد. وی همچنین گفت: با وجود مشکلات ارتباطی، جلسات مجازی متعددی با استان‌ها برگزار کردیم تا ضمن کسب اخبار، دستورات لازم برای خدمت‌رسانی را با همکاران به اشتراک بگذاریم. رییس سازمان پزشکی قانونی در تشریح آمار نهایی شهدا، گفت: از آغاز جنگ رمضان تا آخرین ساعت روز ۲۱ فروردین ۱۴۰۵، مجموعاً ۲ هزار و ۳۷۵ نفر شهید شدند که از این تعداد ۲ هزار و ۸۷۵ نفر مرد و ۴۹۶ نفر زن بودند. در حال حاضر نیز ۴ پیکر به دلیل شدت و نوع آسیب‌ها تعیین تکلیف نشده‌اند. وی افزود: از نظر سنی، ۷ شهید زیر یک سال، ۲۵۵ شهید یک تا ۱۲ سال، ۱۲۱ شهید ۱۳ تا ۱۸ سال، ۹۶۹ شهید ۱۹ تا ۳۰ سال، ۷۹۲ شهید ۳۱ تا ۴۰ سال، ۶۳۹ شهید ۴۱ تا ۵۰ سال، ۲۶۷ شهید ۵۱ تا ۶۰ سال، ۱۶۳ شهید ۶۱ تا ۷۰ سال و ۶۰ شهید ۷۱ سال به بالا داشتیم.

صهیونیستی، حدود ۴۰ درصد پیکرهای شهدا در ابتدا قابل شناسایی نبودند، اما همکاران ما در سراسر کشور به ویژه در تهران، اصفهان و هرمزگان با تلاش خود موفق شدند این پیکرها را شناسایی و به خانواده‌ها تحویل دهند. رییس سازمان پزشکی قانونی با تأکید بر اینکه در طول ۵۰ روز جنگ هیچ خدمتی به مردم مختل نشد، افزود: این سازمان بدون هیچ تعطیلی به فعالیت ادامه داد. پیش از آغاز جنگ، ستاد بحران سازمان تمهیدات لازم را اندیشیده بود و دستورالعمل‌هایی برای ارائه خدمات یکپارچه به استان‌ها ابلاغ شد، هر چند برخی دستورالعمل‌های شناسایی پیکر شهدا سختگیرانه بود، اما در ۵۰ روز گذشته هیچ مشکلی در این زمینه در کشور نداشتیم. مسجدی با اشاره به تأمین مواد، تجهیزات و نیروی انسانی مورد نیاز، گفت: تمام استان‌ها در آماده‌باش کامل بودند. در تهران، هماهنگی میان نهادهای مختلف در یک اتاق مشترک انجام می‌شد که تجربه آن را از جنگ ۱۲ روزه پیشین به

رییس سازمان پزشکی قانونی کشور از شهدات ۳ هزار و ۳۷۵ نفر در جنگ تحمیلی اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی خبر داد و گفت: در این میان با پیکرهای مطهری مواجه شدیم که حدود ۴۰ درصد آن‌ها به دلیل نوع بمب‌ها و موشک‌های به کار گرفته شده، قابل شناسایی نبودند. به گزارش «نقش جهان»، عباس مسجدی ضمن تشریح اقدامات این سازمان در جریان جنگ تحمیلی علیه ایران، اظهار کرد: این جنگ از پایان سال ۱۴۰۴ تا آغاز ۱۴۰۵، سرشار از سختی‌ها و زبای‌های بود، شهادت رهبر انقلاب و جمعی از فرماندهان، از جمله تلخ‌ترین رویدادهایی بود که دل مردم را آزرده و دوی مبارزان مدرسه «شجره طیبه» در میناب را حادثه‌ای دلخراش خواند و گفت: در این حادثه بیش از ۱۶۰ کودک به دست آمریکا و رژیم صهیونیستی شهید شدند. رییس سازمان پزشکی قانونی تصریح کرد: به دلیل نوع بمب‌ها و موشک‌های به کار گرفته شده توسط آمریکای جنایتکار و رژیم



روی خط خبر

تمدید مهلت‌های مالیاتی برای حمایت از فعالان اقتصادی در شرایط جنگی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: با توجه به شرایط جنگی و مشکلات موجود برای فعالان اقتصادی نظیر قطعی اینترنت مهلت انجام بسیاری از تکالیف تمدید شد. به گزارش «نقش جهان»، سید محمد هادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی ضمن اشاره به رویکرد تعاملی سازمان در سال‌های اخیر، گفت: نظام مالیاتی در دو سه سال گذشته بر پایه تعامل حداکثری با فعالان اقتصادی، اعم از اصناف، مشاغل و اشخاص حقوقی پیش رفته است، که این تعامل مثبت منجر به بهبود محیط کسب و کار، تسهیل تکالیف مودیان و افزایش وصول درآمدهای مالیاتی شده است. وی با اشاره به شرایط حساس و جنگی که کشور با آن روبه‌رو است، افزود: با توجه به مشکلاتی که فعالان اقتصادی در این دوره با آن دست و پنجه نرم می‌کنند؛ از جمله برخی تعطیلی‌ها و اختلال در دسترسی به اینترنت، سازمان امور مالیاتی با استفاده از مجوزهای قانونی از نهادهای ذی‌ربط، تلاش کرده است تا بسیاری از تکالیف مودیان را که مهلت انقضای آنها در این دوره قرار داشت، تمدید کند.

پرداخت بیش از ۱۰۵ هزار هزار

میلیارد ریال تسهیلات بانکی در ۱۴۰۴
بانک مرکزی اعلام کرد شبکه بانکی در سال ۱۴۰۴ بیش از ۱۰۵ هزار هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده که نسبت به سال قبل حدود ۳۵ درصد افزایش داشته است. به گزارش «نقش جهان» به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، مجموع تسهیلات پرداختی شبکه بانکی در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۴ به ۱۰۵ هزار و ۷۸۳٫۱ هزار میلیارد ریال رسیده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۷ هزار و ۲۱۴۶ هزار میلیارد ریال معادل ۳۴۶ درصد افزایش نشان می‌دهد. بر اساس این گزارش، تسهیلات پرداختی در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۳ حدود ۷۶ هزار و ۶۴۳ هزار میلیارد ریال اعلام شده بود که با اعمال تعدیلات شبکه بانکی به ۷۸ هزار و ۵۶۸۶ هزار میلیارد ریال افزایش یافت. طبق آمار منتشر شده، از کل تسهیلات پرداختی در سال ۱۴۰۴ حدود ۷۹ هزار و ۲۶۹۸ هزار میلیارد ریال معادل ۷۴٫۹ درصد به صاحبان کسب و کار اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی اختصاص یافته و ۲۶ هزار و ۵۱۳٫۳ هزار میلیارد ریال معادل ۲۵٫۱ درصد نیز به مصرف کنندگان نهایی یا خانوارها پرداخت شده است.

دستمزد ۱۴۰۵ در شرایط جنگ

تصویب شد

نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان اینکه دستمزد ۱۴۰۵ در شرایط جنگ و با اتفاق نظر و امضای نمایندگان کارفرمایی تصویب شد، گفت: اگر برخی کارگاه‌ها از مصوبه دستمزد ۱۴۰۵ پیروی نکنند، مکلفند معوقه حقوق فروردین ماه را پرداخت کنند. اسعد صالحی در گفت و گو با ایسنا، درباره تأخیر در ابلاغ مصوبه دستمزد ۱۴۰۵ اظهار کرد: قول‌هایی به ما داده شده بود که بخشنامه چهارشنبه هفته قبل ابلاغ می‌شود که نشد و قرار بود دیروز شنبه ابلاغ شود ولی ما همچنان منتظریم و مشخص نیست دلیل این تأخیر و تعلل چیست؛ وی درباره درخواست برخی مراکز و انجمن‌ها که موقتاً خواستار عدم اجرای مصوبه دستمزد شورای عالی کار شده و پیشنهاد ایجاد ساز و کاری موقت با نظارت نهادهایی همچون سازمان تأمین اجتماعی را مطرح کرده‌اند، گفت: چیزی که مصوب شده باید ابلاغ شود.

با ثبت ۲۹۰ کیلومتر روسازی و ریل گذاری صورت گرفت

جهش عملیاتی در تکمیل خطوط ریلی



خاکی، ۴۸۵ هزار متر مکعب بتن ریزی و ۹۰۲ کیلومتر حفاری و لاینینگ تونل، حاصل تمرکز بر تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و تسریع در طرح‌های ریلی در کریدورهای ترانزیتی کشور بوده است؛ پروژه‌هایی که نقش راهبردی در ارتقای جایگاه حمل و نقلی کشور در منطقه دارند. خطیبی با اشاره به دستاوردهای منحصر به فرد در توسعه شبکه ریلی کشور اظهار داشت: در چارچوب سیاست‌های ابلاغی و با تمرکز بر اهداف برنامه هفتم توسعه، جهت‌دهی هدفمند منابع و انسجام در مدیریت پروژه‌ها، زمینه‌ساز جهش در روند توسعه خطوط ریلی شد. وی افزود: تأکیدات رئیس‌جمهور بر توسعه کریدورهای ریلی به عنوان

عملیات اجرایی محقق شد و این عدد نسبت به سال قبل، رشدی بالغ بر ۱۰۵ درصد را نشان می‌دهد. خطیبی ادامه داد: در حوزه روسازی و ریل‌گذاری نیز با ثبت ۲۹۰ کیلومتر، شاهد رشد قابل توجه ۲۷۶ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۳ بودیم که بیانگر جهش عملیاتی در تکمیل خطوط ریلی است. همچنین در بخش توسعه فضاهای ایستگاهی، با احداث ۱۷ هزار و ۵۵۲ متر مربع زیربنا، رشد ۲۹۰ درصدی نسبت به سال قبل به ثبت رسید که این میزان، فراتر از اهداف پیش‌بینی شده در برنامه بوده است. وی با اشاره به حجم عملیات‌های زیربنایی در پروژه‌های ریلی کشور، گفت: در مجموع، اجرای بیش از ۱۳۰۲ میلیون متر مکعب عملیات

معاون ساخت و توسعه راه‌آهن، بنادر و فرودگاه‌ها شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور با تشریح اقدامات انجام‌شده در پروژه‌های اولویت‌دار و کریدورهای ریلی کشور طی سال گذشته گفت: در حوزه روسازی و ریل‌گذاری با ثبت ۲۹۰ کیلومتر، شاهد رشد ۲۷۶ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۳ بودیم. به گزارش «نقش جهان» به نقل از شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور، عباس خطیبی با تشریح عملکرد سال ۱۴۰۴، از ثبت رشدی کم‌سابقه در همه بخش‌های اجرایی خبر داد و تأکید کرد: با وجود محدودیت‌ها و شرایط خاص سال گذشته، نه تنها همه شاخص‌های عملیاتی نسبت به سال‌های قبل رشد داشته‌اند، بلکه در اغلب حوزه‌ها از اهداف برنامه‌ای نیز پیشی گرفته‌ایم. وی با اشاره به تمرکز منابع در راستای سیاست‌های ابلاغی و جهت‌گیری برنامه هفتم توسعه، افزود: در سال گذشته، مجموعه اقدامات انجام‌شده در پروژه‌های اولویت‌دار و کریدورهای ریلی کشور، منجر به ثبت عملکردی فراتر از انتظار شد؛ به‌طوری‌که در بخش زیرسازی، هدف‌گذاری تکمیل ۱۰۵ کیلومتر بود که ۱۵۰ کیلومتر

رئیس اتحادیه طلا پاسخ داد

چشم‌انداز بازار داخلی طلا چگونه است؟

شش میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است. بذرافشان در تشریح چشم‌انداز بازار داخلی طلا گفت: از ابتدای جنگ رمضان که قیمت طلا در بازار داخلی در محدوده ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا ۲۰ میلیون تومان قرار داشت تا روز یکشنبه با کاهش نزدیک به دو میلیون و ۳۰۰ هزار تومان روبرو بوده و این در حالی است که بازار جهانی طلا طی دو ماه گذشته روند افزایشی و کاهش زیادی را تجربه کرد اما در بازار داخلی طی این مدت شاهد کاهش و روند کاهش قیمت طلا بودیم و در طرف دیگر قیمت سکه طلا نیز حدود ۲۳ میلیون تومان در این مدت کاهش داشته است که به نظر می‌رسد امروز قیمت طلا در بازار داخل کاهش خود را طی کرده و در حال حاضر در دامنه ثبات و پایداری قرار دارد.

افزایش ۲۳۰ هزار تومانی نسبت به روز شنبه ۱۷ میلیون و ۲۶۰ هزار تومان قیمت گذاری شد و در بازار سکه نیز هر قطعه تمام سکه طرح جدید با سه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش به ۱۷۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، هر قطعه تمام سکه طرح قدیم با افزایش دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی ۱۷۱ میلیون تومان، هر قطعه نیم سکه با دو میلیون تومان افزایش ۹۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، هر قطعه ربع سکه با افزایش یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی ۵۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و هر قطعه سکه یک گرمی بانک مرکزی با افزایش یک میلیون تومانی نیز ۲۷ میلیون تومان قیمت گذاری شد. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: با این حال حباب سکه نسبت به روز شنبه با کاهش ۳۰۰ هزار تومانی به

به گفته رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران روز یکشنبه بازار طلا در داخل کشور پس از دو ماه روند کاهش قیمتی، به ثبات نسبی و پایداری در قیمت‌ها رسیده و زمان خوبی برای سرمایه‌گذاری (به دور از نوسان قیمت‌ها) در بازار طلا و سکه است. نادر بذرافشان - در گفت و گو با ایسنا در تشریح وضعیت بازار طلا در ایران در روزهای اخیر و چشم‌انداز پیش روی این بازار گفت: روز یکشنبه با وجود اینکه بازارهای جهانی تعطیل هستند و تغییر خاصی در اونس جهانی طلا رخ نداده است و در محدوده ۴۸۵۵ دلار ثابت مانده است؛ اما بازارهای داخلی با توجه به نوسان و افزایش قیمت ارز نسبت به روز شنبه که کاهش نسبی خوبی را تجربه کرد، روز یکشنبه شاهد افزایش قیمت بود. وی افزود: تا ظهر یکشنبه هر گرم طلا ۱۸ عیار با

اجرای طرح هوشمند وزارت اقتصاد برای

پرداخت دستمزد و خرید مواد اولیه روبه‌رو هستند همین تسهیلات تسریع و کم‌تشریفات می‌تواند تفاوت میان ادامه فعالیت و تعطیلی کامل یک واحد تولیدی باشد. وی گفت: در طراحی نرخ تسهیلات نیز نوآوری قابل توجهی دیده می‌شود نرخ پایه ۲۳ درصد تعیین شده اما اگر بنگاه بتواند اشتغال خود را افزایش دهد این نرخ تا ۱۷ و نیم درصد کاهش می‌یابد در مقابل اگر تعداد کارکنانش بیش از بیست درصد کم شود یا انحرافی در هزینه‌کرد تسهیلات رخ دهد نرخ مؤثر به ۳۸ درصد می‌رسد این ساز و کار هوشمند تعادلی میان تشویق و بازدارندگی ایجاد کرده است که جلوی سوءاستفاده را می‌گیرد و رفتار تولیدی را تقویت می‌کند.

نشان می‌دهند در چنین شرایطی اقدام وزارت اقتصاد برای تعریف چارچوب تسهیلاتی ویژه اقدامی به موقع و راهبردی محسوب می‌شود. وی افزود: اصل این سیاست بر مبنای حمایت هدفمند طراحی شده است به جای آنکه تسهیلات به شکل گسترده و بدون ارزیابی پرداخت شود به بنگاه‌هایی تعلق می‌گیرد که واقعاً نیروی بیمه‌شده دارند و اشتغال فعال ایشان قابل راستی‌آزمایی است؛ این کار ضریب اثربخشی منابع را بالا می‌برد و از انحراف تسهیلات جلوگیری می‌کند. فرهادی با اشاره به جزئیات این طرح تصریح کرد: ویژگی مهم طرح جدید سرعت در پرداخت و ساده‌سازی روند اعطای وام است در شرایطی که بسیاری از کارگاه‌ها با کمبود شدید نقدینگی برای

یک کارشناس اقتصادی گفت: مدل جدید تسهیلات وزارت اقتصاد با ترکیب سرعت پرداخت و سازوکار تشویقی و تنبیهی موفق‌ترین تجربه حمایت از بنگاه‌های کوچک در سال‌های اخیر می‌تواند باشد. سامان فرهادی کارشناس اقتصادی درباره طرح جدید حمایت از بنگاه‌ها و کارگاه‌های کوچک که از سوی وزارت اقتصاد ابلاغ شده است اظهار داشت: این طرح یکی از گام‌های حرفه‌ای و دقیق در سیاست‌گذاری اعتباری کشور است و می‌تواند از موج تعطیلی کسب و کارها در دوره‌های بحران جلوگیری کند. وی گفت: کارگاه‌های کوچک و متوسط در هر اقتصادی بیشترین سهم اشتغال را دارند اما در برابر بحران‌های مالی کمترین توان مقاومت را

پرداخت مالیات به صورت اقساطی و غیر حضوری

فکتورینگ در دستور کار مرکز تأمین مالی قرار دارد که به دلیل شرایط جنگ با تأخیر مواجه شده اما امیدواریم تا پایان بهار راه اندازی شود. بنابراین گزارش سازمان امور مالیاتی در روزهای گذشته ضمن تمدید مهلت کلیه مواعد تسلیم اظهارنامه مالیاتی تا ۳۱ اردیبهشت ماه اعلام کرد: با توجه به نظر اکثریت هیات عمومی شورای عالی مالیاتی در خصوص مشمولیت مالیات بر ارزش افزوده نسبت به واگذاری برخی منافع تحت عنوان حق، در مواردی که دریافت وجه توسط یک مودی مستند به فروش کالا یا رایه خدمت نیست، عرضه خدمت محسوب نشده و مازد محاسبه مالیات و عوارض نمی باشد. در خبر دیگری که سازمان امور مالیاتی اعلام کرده بود در راستای رعایت حقوق مودیان و ضرورت تداوم و تسهیل در رایه خدمات مالیاتی در شرایط جنگی امکان برگزاری جلسات دادرسی مالیاتی به صورت آنلاین فراهم شده است. همچنین سید محمد هادی سبحانیان - رییس کل سازمان امور مالیاتی - با اشاره به شرایط ناشی از تحمیل جنگ بر کشور و ضرورت همراهی با فعالان اقتصادی، اظهار کرد: در اجرای مصوبات مراجع ذی صلاح و به منظور تسهیل انجام تکالیف قانونی مودیان، با موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی، مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی تمدید شده است.



دستی انجام می شود و هدف این است که این رقم تا پایان دوره به کمتر از ۳ درصد برسد. وی درباره بخشودگی جرایم و تقسیت مالیات نیز گفت: فرآیند بخشودگی جرایم و تقسیت مالیات ها در حال سیستمی شدن است و مجوز آن طی چند روز آینده اخذ می شود. با اجرای این طرح، شرایط تقسیت و میزان بخشودگی جرایم بر اساس خوش حسابی مودی، سوابق بانکی و رتبه اعتباری او به صورت هوشمند تعیین خواهد شد. مدنی زاده همچنین به تکلیف قانون برنامه هفتم درباره جداسازی دادرسی مالیاتی از سازمان امور مالیاتی اشاره کرد و گفت: پیش از شروع جنگ، ابلاغیه اجرای این موضوع صادر شده و طبق برنامه قرار است امسال این تکلیف قانونی نهایی و اجرا شود. وزیر اقتصاد به ابراهامی نوین تأمین مالی اشاره کرد و گفت: سامانه

بدون مراجعه حضوری و بدون مواجهه با ممیزان بتوانند امور مالیاتی خود را غیر حضوری انجام دهند. مدنی زاده افزود: در این چارچوب بسیاری از مالیات ها به صورت علی الحساب و سیستمی تعیین می شود تا فرآیند پرداخت مالیات و دریافت استردادها برای مودیان ساده تر شود. مدنی زاده این طرح را پروژه ای بزرگ توصیف کرد و گفت که اجرای آن پیش از حضور وی آغاز شده اما با مأموریت های جدید با سرعت بیشتری دنبال می شود. به گفته وی، سال گذشته برای حدود ۹۰ درصد از اشخاص حقیقی و اصناف، مالیات به صورت قطعی و بر اساس اظهارنامه های پیش فرض و در برخی موارد با رقم صفر تعیین شد و رسیدگی به بقیه پرونده ها نیز به صورت سیستمی در حال انجام است. در حوزه اشخاص حقوقی نیز اکنون تنها حدود ۲۰ درصد از رسیدگی ها به صورت

وزیر امور اقتصادی و دارایی از سیستمی شدن فرآیند بخشودگی جرایم و تقسیت بدهی های مالیاتی خبر داد و گفت: مودیان بدون نیاز به مراجعه حضوری و بر اساس میزان خوش حسابی و سابقه اعتباری خود می توانند از امکان تقسیت و بخشودگی جرایم مالیاتی بهره مند شوند. به گزارش «نقش جهان»، سید علی مدنی زاده در جریان بازدید از اداره کل امور مالیاتی مرکز تهران با اشاره به وضعیت کسب و کارها در جنگ تحمیلی گفت: بخشی از کسب و کارها مستقیماً از جنگ آسیب دیده اند و بخشی دیگر نیز به دلیل شرایط اقتصادی ناشی از آن دچار مشکل شده اند. این کسب و کارها در استان ها و شهرهای آسیب دیده و همچنین بر اساس رسته فعالیت دسته بندی شده اند و بسته های سیاستی برای امهال و بخشودگی بیمه تأمین اجتماعی و مالیات آن ها به دولت پیشنهاد شده است. وی افزود: برای برخی صنایع و رسته هایی که آسیب بیشتری دیده اند، موضوع بخشودگی را تخفیف مالیاتی نیز در حال طراحی است که پس از نهایی شدن، تصویب در دولت و اخذ مجوزهای قانونی اعلام خواهد شد. وزیر اقتصاد با اشاره به برنامه دولت برای تحول در نظام مالیاتی گفت: مأموریت سازمان امور مالیاتی حرکت به سمت سیستمی و هوشمند شدن کامل نظام مالیاتی برای اشخاص حقیقی و حقوقی است تا مردم

بسته های حمایتی

در دستور کار بازار سرمایه

رئیس سازمان بورس گفت: موضوع تأمین مالی و حمایت از بازار سرمایه به طور جدی در دستور کار دولت قرار دارد. حجت اله صیدی، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در نشست با فعالان اقتصادی استان اصفهان با اشاره به برگزاری جلسات مستمر در ایام اخیر، تأکید کرد: موضوع تأمین مالی و حمایت از بازار سرمایه به طور جدی در دستور کار دولت قرار دارد. بر اساس اعلام اتاق ایران، وی افزود: در طول این مدت جلسات متعددی برای بررسی شرایط بازار بر گزار شده است. دغدغه فعالان اقتصادی و بازار سرمایه از سوی دولت نیز به صورت جدی دنبال می شود. بسته های حمایتی برای شرکت های بورسی در حال بررسی و تصمیم گیری است و تلاش می شود شرایطی فراهم شود تا فعالیت و تأمین مالی این شرکت ها تسهیل شود. رئیس سازمان بورس همچنین بر لزوم شفاف سازی درباره میزان آسیب ها تأکید کرد و گفت: از مقامات خواسته شده وضعیت خسارات وارد شده به اصناف و شرکت ها به صورت شفاف اعلام شود تا تصمیم گیری ها دقیق تر انجام گیرد.

ترخیص ۲۰۲ میلیون تن کالای

اساسی از گمرک بندر امام

رئیس کل گمرک ایران گفت: با تلاش بی وقفه کارکنان گمرک بندر امام خمینی (ره) از ۹ اسفند ۱۴۰۴ تا ۲۱ فروردین ۱۴۰۵ به میزان ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن کالاهای اساسی از این گمرک ترخیص قطعی شده است. فرود عسگری رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران در بازدید از گمرک منطقه ویژه بندر امام خمینی (ره)، از عملکرد ممتاز گمرکات استان خوزستان در ایام جنگ قدر دانی کرد و بر تداوم ترخیص بدون وقفه کالاهای اساسی تأکید کرد. وی در خصوص عملکرد گمرک بندر امام خمینی (ره) گفت: با تلاش بی وقفه کارکنان گمرک بندر امام خمینی (ره) از ۹ اسفند ۱۴۰۴ تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۵ به میزان ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن کالاهای اساسی از این گمرک ترخیص قطعی شده است. رئیس کل گمرک ایران و هیئت همراه همچنین از انبارها، محوطه های بندری و روند تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی و واحدهای مختلف اداره کل گمرک بندر امام خمینی (ره) بازدید به عمل آورد و از زحمات شبانه روزی کارکنان گمرک قدر دانی کرد.

تمدید قرارداد خدمات بیمه تکمیلی

درمان بازنشستگان کشوری تا پایان اردیبهشت

بر اساس اعلام صندوق بازنشستگی کشوری؛ به منظور جلوگیری از هر گونه وقفه در فرآیند درمان بازنشستگان کشوری، قرارداد سال ۱۴۰۴ با شرکت بیمه دانا به مدت یک ماه (تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۵) تمدید شد. به گزارش «نقش جهان»، صندوق بازنشستگی کشوری با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: در پی برگزاری فرآیند مناقصه قرارداد بیمه تکمیلی درمان برای سال ۱۴۰۵ و با تصمیم «کمیسیون معاملات صندوق بازنشستگی کشوری» مبنی بر تجدید مناقصه جهت طی تشریفات قانونی و برگزاری مرحله دوم مناقصه، به منظور جلوگیری از هر گونه وقفه در فرآیند درمان ذینفعان، قرارداد سال ۱۴۰۴ با شرکت بیمه دانا به مدت یک ماه (تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۵) تمدید شد.

وزیر جهاد کشاورزی:

امنیت غذایی کشور در جنگ سوم پایدار است

درصد کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی کشور تولید داخلی است و تنها ۱۵ درصد وابسته به واردات است. به همین دلیل، امنیت غذایی ایران به شکل قابل توجهی متکی بر ظرفیت داخلی است و آسیب پذیری کمتری در برابر شرایط جهانی دارد. وی افزود: علی رغم محدودیت های جنگی، روند صادرات محصولات کشاورزی نیز تا حد زیادی مدیریت شده و برخی ممنوعیت ها به سرعت بازنگری یا لغو شده است.

قطعه نامه های متعدد سازمان ملل تأکید می کنند که غذا و دارو جزو موارد تحریمی جنگی نیستند و نباید محدود شوند. نوری قزلبچه ادامه داد: با وجود این، سناریوهای مختلف از خوش بینانه تا بدبینانه طراحی شده و تمهیدات لازم اتخاذ شده است. ممکن است هزینه ها افزایش یابد اما اصل امنیت غذایی کشور تهدید نمی شود و سطح تاب آوری بخش کشاورزی بسیار بالاست. وزیر جهاد کشاورزی گفت: امروز حدود ۸۵

پهناور با همسایگان متعدد و مسیرهای ورودی متنوع است و پیش بینی های لازم برای جلوگیری از اختلال در امنیت غذایی انجام شده است. با این حال، با توجه به رفتار غیرقانونی دشمنان، آمادگی لازم برای بدترین سناریوها نیز وجود دارد. وی با اشاره به قوانین بین المللی افزود: طبق کنوانسیون وین و مواد ۵۴ و ۵۵ پروتکل الحاقی، ایجاد قحطی یا ممانعت از ارسال غذا و دارو مصداق جنایت جنگی است. همچنین

وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر تولید ۸۵ درصد کالاهای اساسی در داخل، گفت با وجود محاصره دریایی در «جنگ تحمیلی سوم»، سناریوهای بدبینانه دیده شده و امنیت غذایی کشور تهدید نخواهد شد. به گزارش «نقش جهان» به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری قزلبچه در گفت و گو با تلویزیونی با اشاره به وضعیت کالاهای اساسی در شرایط محاصره دریایی ناشی از «جنگ تحمیلی سوم» گفت: ایران کشوری

انعطاف در پرداخت تسهیلات؛ از حقوق کارگران تا خرید مواد اولیه

طرح های بین المللی مقابله با بحران هم دیده می شود. این گروه ها کمترین ذخیره نقدی و بیشترین ریسک تعطیلی را دارند، بنابراین حمایت از آن ها یک ضرورت اقتصادی است. این پژوهشگر مالیه عمومی درباره رقم ۴۴۰ میلیون ریال به ازای هر کارگر افزود: هدف این مبلغ، پوشش حقوق دو ماه نخست است. در حالت معمول باید انتظار داشت این میزان برای پرداخت های فوری و ضروری کافی باشد، اما برای بازسازی کامل زنجیره تأمین یا جبران سایر آسیب ها کافی نیست. این طرح به صورت شفاف یک سیاست «حفظ اشتغال» است، نه یک برنامه جبران خسارت گسترده.

باعث کند شدن روند ثبت نام آنها شده بود. وی افزود: از نگاه سیاست گذاری، این اقدام نشان دهنده آن است که وزارت اقتصاد در جریان اجرای طرح، بازخوردهای محیطی را دریافت کرده و با انعطاف پذیری، اصلاحات لازم را انجام داده است. طرح هایی از این جنس زمانی موفق می شوند که امکان اعمال اصلاحات سریع در آنها وجود داشته باشد. رضوانی درباره تمرکز طرح بر بنگاه های دارای ۲ تا ۵۰ نفر نیز تصریح کرد: بنگاه های خرد و کوچک همیشه در برابر شوک های بیرونی، آسیب پذیرترین گروه هستند. انتخاب بازه ۲ تا ۵۰ نفر، نوعی هدف گیری دقیق است که در بسیاری از

یک پژوهشگر مالیه عمومی معتقد است امکان واریز مستقیم تسهیلات به حساب کارکنان یا بنگاه، نقطه قوت طرح است و مدیریت نقدینگی را برای کسب و کارها آسان تر می کند. امیر رضوانی کارشناس اقتصادی و پژوهشگر مالیه عمومی در تحلیل تصمیم اخیر وزارت اقتصاد مبنی اعطای تسهیلات به واحدهای تولیدی گفت: اولاً باید بگویم که تمدید سه روزه مهلت ثبت نام ضروری بود، زیرا زمان اولیه تنها پنج روز بود و بسیاری از بنگاه های کوچک امکان آماده سازی مدارک در این بازه کوتاه را نداشتند. بخش قابل توجهی از کسب و کارهای مشمول، ساختار اداری منسجمی ندارند و همین امر



روی خط خبر

لزوم راه اندازی صندوق خسارات جنگی

معاون وزیر صمت گفت: پیشنهاد تشکیل صندوق خسارات جنگی توسط اتاق بازرگانی تهران مطرح شده و به نظر می‌رسد باید روی تأسیس آن متمرکز شد و پافشاری کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اتاق بازرگانی، سعید شجاعی معاون برنامه‌ریزی، نوآوری و هوشمندسازی وزارت صمت اظهار کرد: با توجه به آسیب‌های مستقیم و غیرمستقیم جنگ رمضان به واحدهای تولیدی، ارائه راهکارهای عملیاتی و پرهیز از اقدامات جزیره‌ای در راستای تاب‌آوری و به عبارتی بقای کسب و کارها الزامی بوده و لازم است با نگاهی واقع‌بینانه گام‌هایی برای تداوم و بقای کسب و کارها برداشته شود. به گفته‌ی، بررسی چگونگی مدیریت بقای اقتصادی در کشورهایی که دوران پساجنگ را طی کرده‌اند نشان می‌دهد این کشورها با ایجاد یک صندوق خسارات جنگی که تمامی منابع در آن جمع‌آوری شده، توانسته‌اند دوران گذار را بگذرانند. شجاعی معتقد است برای جلوگیری از اقدامات جزیره‌ای، موازی‌کاری و تاب‌آور کردن بنگاه‌های اقتصادی، راه‌اندازی صندوق خسارات جنگی ضرورت دارد. بر اساس اعلام اتاق بازرگانی تهران، او در این باره گفت: پیشنهاد تشکیل این صندوق توسط اتاق تهران مطرح شده و به نظر می‌رسد باید روی تأسیس آن متمرکز شد و پافشاری کرد. پیشنهاد می‌شود طرح‌هایی نوآورانه‌ای برای تعریف چنین ساختاری ارائه شود. شجاعی همچنین با بیان اینکه «با هدف احیای سریع واحدهای تجاری آسیب‌دیده برنامه‌ی جامعی در حال تدوین است» افزود: تعامل دولت و بخش خصوصی فرایندها را تسهیل می‌کند و دستیابی به موفقیت در این زمینه، مستلزم همکاری هر چه بیشتر بخش‌های خصوصی و دولتی و انجام مجموعه اقداماتی در راستای توانمندسازی بنگاه‌های آسیب‌دیده در جنگ است.

کمبودی در تامین کالاها احساس نشد

رئیس اتاق تهران گفت: دولت طی این دوره زمانی، اجازه نداد کمبود کالا احساس شود یا در نیازهای مختلف مانند انرژی نقضی رخ دهد. این وضعیت برای کشوری که تحت تحریم و جنگ قرار دارد کم‌سابقه است. به گزارش خبرگزاری مهر، محمود نجفی‌عرب، رئیس اتاق تهران دیروز در در سسی و نهمین نشست هیئت نمایندگان اتاق تهران با اشاره به شهادت هموطنان عزیزمان در جنگ ۴۰ روزه گفت: شهادت تعداد زیادی از هموطنان عزیز غیر نظامی و به خصوص آیت‌الله خامنه‌ای رهبر شهید را تسلیت عرض می‌کنم. همچنین برای تمامی سربازان رشید کشورمان که شجاعانه در برابر بزرگترین ارتش‌های جهان ایستادگی کردند، آرزوی پیروزی و سلامت دارم. امید آنکه کشور به زودی در مسیر صلح و سلامت قرار گیرد. رئیس اتاق تهران در ادامه گفت: در صحنه جنگ رمضان هر چند که فشارهای بسیاری بر کشور تحمیل شد ولی قدرت میدان، تدابیر دیپلماسی، همبستگی ملی و وحدت مردم سبب شد که جلوه‌های باشکوه و قابل احترامی از عظمت ایران عزیز نمایان شود. باید با نهایت فروتنی به درایت و صوری این مردم نازنین تبریک گفت و به آنان احترام گذاشت و هر چه بیشتر در جهت رفع مشکلاتشان گام برداشت. بر اساس اعلام اتاق تهران، نجفی‌عرب با بیان اینکه «اعتبار معاهدات بین‌المللی از بین رفته است» گفت: متأسفانه جنگ رمضان نشان داد که معاهدات بین‌المللی و قوانین جهانی فاقد ارزشند و قدرت‌های جهانی با زورگویی هر چه بخواهند می‌کنند و هیچ نهاد و سازمان و قانونی هم در مقابل آنان قدرت ایستادگی ندارد.

اتابک:

نوسازی واحدهای صنعتی خسارت دیده آغاز شده است



پشتکار خود را متوقف نکرده‌اند. آنان با تلاشی شبانه‌روزی و کار در شیفت‌های پیاپی، نقشی بی‌بدیل در تأمین نیازهای جامعه ایفا کرده‌اند و اکنون که حملات اخیر آمریکایی - صهیونیستی به برخی صنایع مادر و واحدهای تولیدی خسارت وارد ساخته، حمایت از این قشر فداکار بیش از پیش ضرورت یافته است. وزیر صمت با اشاره به پیگیری حقوقی خسارت‌های وارده خاطر نشان کرد: ارزیابی کارشناسی خسارت‌های بخش تولید به پایان رسیده

پشتکار خود را متوقف نکرده‌اند. آنان با تلاشی شبانه‌روزی و کار در شیفت‌های پیاپی، نقشی بی‌بدیل در تأمین نیازهای جامعه ایفا کرده‌اند و اکنون که حملات اخیر آمریکایی - صهیونیستی به برخی صنایع مادر و واحدهای تولیدی خسارت وارد ساخته، حمایت از این قشر فداکار بیش از پیش ضرورت یافته است. وزیر صمت با اشاره به پیگیری حقوقی خسارت‌های وارده خاطر نشان کرد: ارزیابی کارشناسی خسارت‌های بخش تولید به پایان رسیده

کریدورهای جدیدی برای انتقال کالا انتخاب شد



که به گفته دهقان دهنوی برای عبور از بحران کنونی انجام شده است. او افزود: به دلیل نبود داده‌های کامل و دقیق از آسیب‌های وارد شده به صنایع، وزارت صمت از طریق بازخوردی که از فعالان اقتصادی می‌گیرد، فرایندها را اصلاح می‌کند و اولویت‌ها به دلیل عدم قطعیت‌ها و نااطمینانی‌ها در حال بازنگری است. رئیس سازمان توسعه تجارت در ادامه، با بیان اینکه فرمول محاسبه سهمیه مازاد صادراتی، اصلاح می‌شود، افزود: کالاهای گروه یک مشمول سهمیه مازاد صادراتی نیست و این سهمیه صرفاً به کالاهای ساخته شده تعلق می‌گیرد.

و از مسیرهای ریلی، جاده‌ای و پتانسیل بنادر شمالی در این زمینه بهره برده شد. به گفته دهقان دهنوی، علاوه بر توسعه مسیرهای انتقال کالا به کشور در بخش مقررات نیز مواردی تحت بازبینی قرار گرفت. او ارزآوری، پایداری تولید و تأمین نیاز مصرفی جامعه را از مهم‌ترین اولویت‌های اصلی کشور دانست و گفت که ممنوعیت صادرات برخی محصولات نیز با هدف تأمین نیاز داخل صورت گرفته است. او نگرانی از کمبود مواد اولیه در انبارها را ناشی از التهاب روانی در بازار عنوان کرد و گفت که تا چند ماه آینده مشکلی در تأمین برخی مواد اولیه وجود ندارد. یکی دیگر از مسائلی است که دهنوی به آن اشاره کرد بهره‌گیری از ظرفیت‌های ارز حاصل از صادرات در جهت واردات مواد اولیه بود و او گفت که با ارز حاصل از صادرات می‌توان کالاهای ضروری را به کشور وارد کرد. هم‌افزایی دولت و بخش خصوصی، اصلاح سهمیه‌ها در بورس کالا و کنترل رقابت در بازار اقداماتی است

جمله این اقدامات است. بر اساس اعلام اتاق تهران، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین اعلام کرد که کمیته‌هایی ذیل قرارگاه مدیریت جنگ اقتصادی در وزارت صمت ایجاد شده تا تسهیل‌گری در فرایندهای اقتصادی صورت پذیرد. او با بیان این که «کمیته تسهیل تجارت پیوندی میان بخش خصوصی و دولت را ایجاد می‌کند» نقش بخش خصوصی در حفظ زنجیره کالاهای اساسی را پررنگ عنوان کرد. او با اشاره به اهمیت لجستیک و ارائه راه‌حل‌هایی برای پیشگیری از توقف زنجیره تأمین کالاها تصریح کرد: لجستیک یکی از گلوگاه‌های تجارت در کشور است. در دوران جنگ تحمیلی تلاش شد تا مسیرهای جایگزینی برای ورود کالاها به کشور ایجاد شود. کریدورهای جدیدی برای انتقال کالا انتخاب شده و به صورت عملیاتی آزمایش می‌شود. برخی از کریدورهایی که پیش از این بسته بوده‌اند نیز با هدف سهولت در جابه‌جایی کالاها احیا شده‌اند

معاون وزیر صمت گفت: کریدورهای جدیدی برای انتقال کالا انتخاب شده و به صورت عملیاتی آزمایش می‌شود. برخی از کریدورهایی که پیش از این بسته بودند نیز با هدف تسهیل در جابه‌جایی کالاها احیا شده‌اند. به گزارش خبرگزاری مهر، محمد علی دهقان دهنوی رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در نشست مشترک دو کمیسیون صنعت و معدن و انرژی و محیط‌زیست اتاق تهران ضمن گرمیادداشت یادشدهای جنگ رمضان و تقدیر از صنعتگران در مدیریت تولید در این ایام از تلاش‌های دولت برای ظرفیت‌سازی سخن گفت. دهنوی همچنین از ایجاد یک قرارگاه مدیریت جنگ اقتصادی در وزارت صمت خبر داد و گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت با هدف جلوگیری از بروز وقفه در چرخه صادرات و واردات اقدامات گوناگونی را انجام داده است که تسریع در ترخیص کالا، افزایش مهلت تعهدات ارزی و تمدید کارت‌های بازرگانی از

توسعه همکاری‌های دوجانبه شرکت ملی مس و بانک تجارت

نشست، آمادگی قاطع خود را برای تأمین مالی پروژه‌های توسعه‌ای شرکت ملی مس، احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر و همچنین توسعه فرایندهای داخلی‌سازی ماشین‌آلات و تجهیزات مورد نیاز صنعت مس اعلام کردند. علاوه بر این، در خصوص سازوکارهای مراودات مالی، اعتباری و ارزی میان دو مجموعه، بحث‌های تخصصی صورت پذیرفت و بر تسهیل و یکسان‌سازی رویه‌ها در این فرایندها تأکید شد.

گرفت و بر لزوم پیگیری مستمر و عملیاتی‌سازی مفاد این تفاهم‌نامه‌ها تأکید شد. همچنین طبق توافقات صورت گرفته در این جلسه، مقرر شد بانک تجارت در حوزه مبادلات تجاری و بازرگانی، اعم از تأمین و واردات تجهیزات راهبردی پروژه‌های توسعه‌ای شرکت ملی مس و همچنین بازاریابی و فروش محصولات این شرکت، نقش تسهیل‌گری ایفا کرده و در کنار شرکت ملی مس قرار گیرد. مدیران بانک تجارت نیز در این

مدیران عامل شرکت ملی صنایع مس ایران و بانک تجارت در نشست مشترک، بر تعمیق و گسترش همکاری‌های راهبردی دوجانبه تأکید کردند. به گزارش بازار، در این نشست که با حضور دکتر سیدمصطفی فیض، مدیرعامل شرکت ملی مس و دکتر هادی اخلاقی، مدیرعامل بانک تجارت و جمعی از مدیران ارشد این بانک برگزار شد، مفاد تفاهم‌نامه‌های منعقدشده بین دو مجموعه در سال مالی گذشته مورد بررسی قرار



www.naghshejahannews.ir

نقش جهان

هفته نامه فرهنگی - اقتصادی - سیاسی

شنبه ۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۵ - سال ششم

۷ ذی القعدة ۱۴۴۷ - ۲۵ آپریل ۲۰۲۶ - شماره ۴۰۰

مدیر مسئول و صاحب امتیاز: فریدون حلیمی

قائم مقام مدیر مسئول: سمیرا رضایی

سر دبیر: مرجان کمیلی

مدیر هنری: مهدی صالحی طاهری ■ رئیس شورای سیاست گذاری: دکتر پیمان حبیبی

naghshejahannews @naghshejahannews

آدرس: تهران - خیابان دماوند، ایستگاه ابوریحان، پ ۴۰۶، ط ۲ چاپ گل آذین سازمان آگهی نقش جهان: ۰۹۱۲۱۰۱۶۸۶۶ - ۷۷۷۵۱۵۶۶ - ۰۲۱

مدیری مطرح کرد:

اجرای الگوهای موفق اقتصادی استان ها در سراسر کشور



همکاری و احساس مسئولیت جمعی در جامعه و دستگاه های اجرایی است. وی افزود در فضای همدلی ایجاد شده، بسیاری از طرح ها و ایده ها در دستگاه های مختلف با سرعت بیشتری قابلیت اجرا پیدا می کنند. وزیر تعاون گفت: شناسنامه خسارت شرکت هایی که در جریان جنگ آسیب دیده اند در وزارت تعاون تکمیل شده و بخشی از این پرونده ها برای پیگیری حقوقی در اختیار معاونت حقوقی ریاست جمهوری قرار گرفته است. مدیری اظهار کرد: برخی از شرکت های زیرمجموعه وزارت تعاون به طور جدی آسیب دیده اند و نمونه هایی مانند یک شرکت دارویی دچار خسارت کامل شده است. وزیر تعاون در ادامه از اقدامات نهادهای حمایتی برای بازسازی واحدهای آسیب دیده خبر داد و افزود در دیدار امروز با مسئولان کمیته امداد اعلام شده تمام واحدهای مسکونی آسیب دیده تحت پوشش این نهاد شناسایی و روند ترمیم آنها آغاز شده است. او همچنین به گزارش رئیس سازمان بهزیستی اشاره کرد که بر اساس آن بیش از ۴۶۰ میلیارد تومان کمک مردمی برای افراد تحت پوشش دریافت شده و این رقم نسبت به سال گذشته بیش از ۷۰ درصد رشد داشته است. مدیری گفت: در مراکز سالمندی و توانبخشی، کارکنان بهزیستی در مواردی کودکان یا سالمندان را به

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه الگوهای موفق اقتصادی استان ها در سراسر کشور اجرا می شود گفت: سفرهای استانی فرصت شناسایی تجربه های موفق برای کاهش تعدیل نیرو و مدیریت اقتصادی در شرایط جنگی است. به گزارش «نقش جهان» به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، احمد مدیری با اشاره به سفرهای اخیر خود به استان های شرقی گفت این سفرها امکان مشاهده الگوهای مؤثر اقتصادی و مدیریتی را فراهم کرده و تجربه های شناسایی شده برای کمک به کاهش تعدیل نیرو و سراسر کشور جمع آوری شده است. مدیری با بیان اینکه ظرفیت های مهمی در استان ها وجود دارد، گفت برخی شیوه های مدیریتی و روابط کارفرما و کارگر می تواند در سطح ملی به کار گرفته شود. او نمونه ای از این تجربه ها را اقدام کارفرمایان یزد در تعهد به عدم تعدیل نیرو تا پایان جنگ عنوان کرد. به گفته وزیر تعاون، در نشست با مدیران کل استان ها راهکارهای جلوگیری از تعدیل نیرو جمع آوری شده است. وی همچنین از تجربه موفق صنایع شیر ایران در جمع آوری شیر دامداران، تولید شیر خشک و افزایش صادرات آن به کشورهای همسایه خبر داد و گفت این اقدام موجب ثبات بازار و اطمینان دامداران شده است. مدیری افزود ارزش خرید شیر از دامداران حدود ۶ هزار میلیارد تومان بوده و صادرات از مرزهای شرقی و عراق نیز افزایش یافته است. مدیری گفت: تجربه کشورها نشان می دهد پس از جنگ می توان با حفظ همبستگی اجتماعی به مهار تورم و تثبیت اشتغال دست یافت. وی با اشاره به همبستگی اجتماعی در دوران جنگ گفت استمرار این همدلی می تواند مهم ترین عامل عبور اقتصاد کشور از شرایط دشوار و مدیریت دوره پس از جنگ باشد. مدیری با اشاره به حضور مردم در تجمعات و راهپیمایی ها گفت: همین نمایش همبستگی اجتماعی پیام مهمی به جهان منتقل کرده است. به گفته او، گروهی از پژوهشگران ایرانی نیز از ابتدای جنگ در حال بررسی تجارب هستند که پس از جنگ چگونه می توان در مدت کوتاهی تورم را تکرقمی و اشتغال را تثبیت کرد. وزیر تعاون تاکید کرد عامل اصلی موفقیت در چنین شرایطی تداوم

تقویت اقتصاد دیجیتال، حافظ امنیت کشور

اینترنت برای مردم و کسب و کارها ضروریست

که یکی از مهمترین این درخواست بازگشت اینترنت به وضعیت قبلی هم برای کسب و کارها و هم برای مردم مطلوب است. وی تصریح کرد: ارقام مربوط به خسارت الزاماً به معنای آسیب مستقیم نیست، گاهی اوقات عدم النفع نیز خود به عنوان ضرر محاسبه می شود. وی در ادامه افزود: برای مثال، درآمد پلتفرم های زیرمجموعه نظام صنفی رایانه ای نظیر دیجی کالا، فروشنده های اینترنتی و سکوی فروش آنلاین، همگی بر بستر اینترنت است. طبیعتاً زمانی که گردش مالی آنها کاهش می یابد، درآمدها کم می شود و متعاقباً ناگزیر به تعدیل نیرو می شوند و بنابراین بیکاری منابع انسانی، موجی از بیکاری ایجاد می کند که همه اینها خسارت محسوب می شوند. آشتیانی خاطر نشان کرد: رقمی که من اعلام کردم صرفاً ضرر نیست، بلکه خسارت است؛ خسارتی که شامل ضرر، عدم النفع و سایر آسیب ها می شود و برآورد آن تا به امروز کمتر از یک میلیارد دلار است. رئیس کمیسیون بلاکچین سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور با اشاره به عملکرد مناسب پلتفرم های داخلی از جمله روبیکا و بله در ایام جنگ تحمیلی سوم گفت: این پلتفرم ها پیش از فیلتر شدن سکوی خارجی نیز وجود داشتند، در زمان فیلتر شدن نیز فعال بودند و اکنون هم حضور دارند. اما در حال حاضر نمی توان درباره میزان جایگزینی آنها اظهار نظر قطعی کرد. این موضوع را مردم، مخاطبان و کاربران باید تعیین و تشخیص دهند. واقعیت این است که در مسائل اقتصادی حوزه دیجیتال، نمی توان به این شکل برآورد کرد که کدام پلتفرم خوب و کدام یک بد است. وی در پاسخ به این پرسش که تفاوت این دوره از قطعی اینترنت با قطعی های ده سال گذشته را چگونه ارزیابی می کنید؟ گفت: تفاوت چندانی نمی بینم. چه در چند روز ابتدایی جنگ و چه در آن ایام و چه در جنگ ۱۲ روزه، تفاوتی وجود ندارد. هر نوع قطعی اینترنت در ابتدا، دسترسی بین المللی کسب و کارها را به جریان آزاد داده های جهانی قطع می کند که این خود یک آسیب است.

شده بسیار سنگین است. به نظر من، تقریباً روزانه حداقل ۱۰ تا ۱۵ میلیون دلار خسارت مستقیم، غیر مستقیم و عدم النفع از وضعیت اینترنت کشور متحمل می شویم یعنی حدود کمتر از یک میلیارد دلار به اقتصاد کشور آسیب وارد شده است. این فعال حوزه اقتصاد دیجیتال ادامه داد: برای جبران این خسارت باید وضعیت اینترنت به عنوان مهم ترین پارامتر رشد اقتصادی مورد توجه قرار گیرد. رئیس کمیسیون بلاکچین سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور در خصوص اینکه آیا دسترسی کسب و کارها به سکوی اینترنتی مهمی چون جی میل و گوگل می تواند تا حدودی مشکلات وارده به این عرصه را جبران کند، پاسخ داد: این موضوع تأثیر دارد، اما تأثیر آن ناچیز است. هرچند وجود همین تأثیر مثبت برای اقتصاد دیجیتال مهم است. آشتیانی با تأکید بر اینکه باید ما باید مقایسه درستی انجام دهیم، ادامه داد: درباره اینکه آیا باز شدن چند سکوی محدود، تأثیر مثبت بر اقتصاد دیجیتال داشته است، باید گفت بله اثر آن مثبت است اما اینکه آیا این اقدام باعث می شود که آسیب اقتصادی حوزه دیجیتال جبران شود، پاسخ خیر است؛ برای بازگشت به وضعیت قبل و جبران آسیب ها، به زمان بسیار طولانی نیاز است. برای کوتاه تر کردن این زمان، باید در جهت بهبود کیفیت زیرساخت و اینترنت سرمایه گذاری کرد. این فعال حوزه اقتصاد دیجیتال در پاسخ به این پرسش، وضعیت کسب و کارهای خرد و فروشگاه های اینترنتی چگونه است، گفت: در این زمینه تفاوت هایی وجود دارد. کسب و کارهایی که بر بستر شبکه های داخلی که محدودیت نداشتند فعالیت می کردند، طبیعتاً زودتر می توانند بازبایی و بازگردند، اما کسب و کارهای آنلاین فعال بر بستر پلتفرم هایی نظیر اینستاگرام، بیشترین آسیب را تا به امروز دیده اند. آشتیانی با اشاره به جلسات فعالان کسب و کارهای دیجیتال با وزیر ارتباطات گفت: ما به نمایندگی از کسب و کارها، درخواست های خود را به دولت و وزارت ارتباطات مطرح کرده ایم و امیدواریم هر چه سریعتر شاهد تحقق این درخواست ها باشیم.

رئیس کمیسیون بلاکچین سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور با اعلام اینکه قطعی اینترنت طی ۵۰ روز گذشته به شرکت های اقتصاد دیجیتال ایران خسارت قابل توجهی وارد کرده است، گفت: روزانه حداقل ۱۰ تا ۱۵ میلیون دلار خسارت مستقیم، غیر مستقیم و عدم النفع متحمل می شویم. در شرایطی که کسب و کار های حوزه اقتصاد دیجیتال کشور با پایداری خدمات خود به کاربران گام مهمی در حفظ آرامش و دارایی کاربران برداشته اند، نوسانات کیفیت اینترنت ناشی از تحمیل جنگ دشواری و خساراتی در زمینه منابع انسانی و هزینه اشتغال، عدم النفع، هزینه های سو و درآمد آزاد کاران و ... به این بخش تحمیل کرد عباس آشتیانی در گفت و گو با ایرنا با تأکید بر اینکه جبران آسیب ناشی از قطعه اینترنت بر کسب و کارهای دیجیتال بدون سرمایه گذاری در زیرساخت های اینترنت ممکن نیست، اظهار داشت: اقتصاد دیجیتال به عنوان موتور محرک اقتصاد های در حال رشد شناخته می شود و در این میان اینترنت مهم ترین زیرساخت این دسته از کسب و کارها محسوب می گردد. وی افزود: ثبات اینترنت، سرعت اینترنت و سرمایه گذاری کشورها در کیفیت زیرساخت اینترنتی خود، در حقیقت نوعی سرمایه گذاری زیرساختی برای توسعه آینده اقتصاد و رشد تولید ناخالص داخلی آن کشورها به حساب می آید. این فعال حوزه اقتصاد دیجیتال ادامه داد: متأسفانه در روز هایی که کشور با اختلال اینترنت مواجه بود، آسیب های اقتصادی سنگینی به کسب و کارها وارد شده است و متأسفانه شاهد فرصت سوزی بزرگی در این زمینه هستیم. وی افزود: کسب و کارها در نبود اینترنت، طبیعتاً قادر به تأمین داده های بین المللی و نیازهای خود نیستند. همچنین زمانی که اینترنت برای مردم کشور فراهم نباشد، مشتریان آن کسب و کارها نیز با مشکل مواجه می شوند. با بررسی همزمان این دو مؤلفه مشاهده می شود که آسیب قابل توجهی از ناحیه قطعی اینترنت به کشور وارد شده است. آشتیانی در ادامه تصریح کرد: برآوردهای تقریباً قابل قبولی از میزان خسارت وجود دارد و خسارت های وارد